

Milejewo, 1 luty 2021r.

## PROTOKÓŁ NR XVIII/2021

### Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 28 stycznia 2021 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (załącznik **nr 1** do nin. protokołu), przez Przewodniczącą Rady Gminy (załącznik **nr 2** do nin. protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.00 otworzył XVIII Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 14 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5*).

Przewodniczący zapytał, czy są wnioski do porządku obrad. Wójt zawniósł o wykreślenie z porządku obrad punktu „11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków”, ponieważ po konsultacji z panią skarbnik okazało się, że środki na ten cel zapisano w innym paragrafie. Zatem podjęta uchwała zostałaby uchylona przez organ nadzoru. Proponuje się wpisać uchwałę do porządku obrad na kolejną sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2021 – 2025.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2021 rok.

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego / Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty od ceny nieruchomości.
12. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie sesji.

#### **Ad.4. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy**

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z XVII Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVII Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XVII Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.*

#### **Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych**

Brak interpelacji i zapytań.

#### **Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 17 grudnia 2020r. do 28 stycznia 2021r. – (załącznik nr 8 do nin. protokołu).**

Wójt, odczytał sprawozdanie za w/w okres.

#### **Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami**

Radna J. Wedeł zapytała czy można sfotografować sprawozdanie wójta, aby udostępnić mieszkańcom. Wójt odpowiedział, że sprawozdanie jest publikowane na stronie BIP Urzędu Gminy Milejewo jako załącznik do protokołu z sesji.

Wójt poinformował, że rano przed sesją panie radne z Kamiennika Wielkiego i Stobojów spotkały się z wójtem w sprawie wniosków covidowskich, dotyczących gmin na terenie których funkcjonowały zlikwidowane Państwowe Gospodarstwa Rolne, z zapytaniem czy można złożyć taki wniosek. W puli na cały kraj jest 250 mln zł. Planowano na każdą miejscowość 250 tys. zł. Z wytycznych wynika jednak, że najmniejszy wniosek można złożyć na 50 tys. zł, a największy na 5 mln zł. Każda gmina ma prawo złożyć 3 wnioski i nie może to przekroczyć 5 mln zł. Wójt przypomniał, że w sprawozdaniu odczytał jakie

wnioski złożyła Gmina Milejewo, są to wnioski: na dofinansowanie dla powiatu kwotą 560 tys. zł 2 km drogi z Pomorskiej Wsi do Kamiennika Wielkiego oraz 350 tys. zł w Stobojach na wykonanie nowej nakładki na drodze asfaltowej od strony Kamiennika Wielkiego. Dodatkowo do 28 grudnia był nabór dodatkowy (II nabór) wniosków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na łączną kwotę 1 mld 400 mln zł. W pierwszym naborze Gmina Milejewo nie złożyła wniosków, ponieważ nasze inwestycje nie kwalifikowały się, ale w drugim naborze Wójt złożył wniosek na wymianę pieca w budynku byłego gimnazjum w Milejewie oraz na likwidację barier architektonicznych (podjazd dla osób niepełnosprawnych) przy sali gimnastycznej w szkole podstawowej w Milejewie, na kwotę 560 tys. zł. W ramach LGD Wójt złożył również wniosek o dofinansowanie na przebudowę ul. Kościelnej w Milejewie na kwotę ok. 170 tys. zł.

***Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2021-2025,***

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 9 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr XVIII/121/2021**

**w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2021 - 2025**

***Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2021 rok***

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr XVIII/122/2021**

**w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2021 rok**

***Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego / Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych***

Przewodniczący po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr XVIII/123/2021**

**w sprawie: zmiany w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego /  
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych**

**Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty od ceny nieruchomości**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały, zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr XVIII/124/2021**

**w sprawie: wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty od ceny nieruchomości**

**Ad. 12. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach**

Brak złożonych interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi.

**Ad. 13. Sprawy różne**

Radna B. Szczerba zwróciła się z prośbą, w imieniu mieszkańców, aby sprawdzić wyciek przy bloku przy gospodarstwie w Stobojach, przerzucają się odpowiedzialnością. Wodociągi mówią, że nie do nich należy studzienka, nie wiadomo czy to woda, czy ścieki, prośba o sprawdzenie kto ma to wykonać. Wójt odpowiedział, że wyśle tam pracownika, żeby sprawdził sytuację.

Radny M. Broż stwierdził, że w związku z faktem, iż młodzież nie ma się gdzie spotykać można by w przyszłym roku zająć się sprawą basenu w Milejewie i próbą utworzenia w tym miejscu placu ogólnodostępnego dla mieszkańców. Basen należałoby zasypać, zrobić odwodnienie do strumyka, a następnie zaprojektować teren, aby służył mieszkańcom.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że wspólnie z panem Wójtem podjęto już pewne kroki, w kierunku zagospodarowania tego obiektu. Wójt dodał, że trwają prace nad koncepcją zagospodarowania terenu, ponieważ jest to istotna sprawa.

Radny Tadeusz Felczak zabrał głos w sprawie położenia większego nacisku na posypywanie dróg oraz ich oczyszczanie w okresie zimowym. Na drogach jest ślisko, śnieg jest odgarniany, ale nie jest posypywane. Radny mówił, że miał problem z wyjazdem sprzętu z budowy, interweniował w tej sprawie do firmy odpowiedzialnej za utrzymanie dróg, do gminy, do powiatu, ale nie było odzewu w sprawie. Radny mówił również o chodnikach, które w Milejewie są odgarnięte a w Ogrodnikach nie. Dodatkowo radny pytał co się dzieje z odkrzaczaniem dróg, odsłanianiem znaków drogowych, o czym była mowa na poprzednich sesjach.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że gmina odpowiada za utrzymanie dróg gminnych. Drogi powiatowe i wojewódzkie to drogi na innym szczeblu. W wielu przypadkach wymagana jest ingerencja pana Wójta, aby starostwo wydało zgodę na to, by wykonawca, który odśnieża drogę mógł wyjechać.

Wójt zabrał głos w sprawie zimowego utrzymania dróg, poinformował, że 7 stycznia wystąpił z pismem w tej sprawie do pana starosty. W ZDP w Pasłęku zmieniło się kierownictwo, zabrania się wyjeżdżania na drogi piaskarkom i o godz. 9 rano robione są dopiero objazdy dróg, a piaskarki wysyłane dopiero koło południa. Wójt poinformował, że po dzisiejszej sesji też sprawa utrzymania dróg zostanie przekazana do pana starosty. Wójt dodał, że usuwanie zakrzaceń odbywa się sukcesywnie.

Radny M. Broż zgłosił potrzebę załatwienia 4 ubytków na drodze wojewódzkiej nr 504 w Milejewie.

Radna M. Szczepanik podziękowała w imieniu mieszkańców osiedla w Zajączkowie za lampy. Mieszkańcy pytają kiedy lampy będą świeciły. Wójt odpowiedział, że należy poczekać na zamontowanie licznika. Na wiosnę planowana jest wymiana całego oświetlenia ulicznego na ledowe, na terenie całej gminy. Trwają również rozmowy na temat wymiany oświetlenia na ledowe w budynku po byłym gimnazjum w Milejewie.

Radny A. Szewczyk wrócił do tematu centrum w Milejewie. Przypomniał, że w 2018r. poruszał ten temat w rozmowie z panem Wójtem. Wsunął wniosek, aby przygotowując projekt na zagospodarowanie centrum Milejewa wziąć pod uwagę młodzież, która często nie ma co ze sobą zrobić. Ludzie dorośli zagospodarują czas, np. wynajmą sobie salę, a młodzież

nie. Byłoby to miejsce dość bezpieczne, ponieważ przejście jest dwuetapowe, dodatkowo młodzież byłaby pod okiem dorosłych, ponieważ przemieszcza się tam wiele osób.

Wójt odpowiedział, że w 2018r. był plan zagospodarowania tego terenu. Było podpisane porozumienie z Mamonowem, w ramach współpracy transgranicznej, ale nie doszło do realizacji zadania. Na chwilę obecną planuje się realizację inwestycji z innego źródła. Koncepcja przewidywała, że będzie tam mieściła się scena, ławki, polbruk, ścieżka do źródła Bałdy. Koncepcja zagospodarowania terenu będzie konsultowana z Radnymi.

Przewodniczący Rady Gminy zaprosił zainteresowanych odtworzeniem Stowarzyszenia Pogezania na spotkanie w środę o 16.30.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie wpłynęły żadne zwrotne odpowiedzi na temat rozbudowy gazociągu i sklepu Dino. Przewodniczący poinformował, że temat gazociągu będzie dalej pilotowany.

#### **Ad. 14. Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 10.45 Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVIII Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

  
Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy

  
Zbigniew Banach